

# Pablo Romanía

Licenciado En Producción de Bioimágenes

---

## DATOS PERSONALES

**Nacionalidad** Argentino. **DNI:** 31.522.823 **Domicilio** Timoteo Gordillo **Mail** 4184,CP:1439,CABA, Argentina  
[pablo\\_romania@hotmail.com](mailto:pablo_romania@hotmail.com)

**Teléfono** (011) 1563614256 **Fecha/Lugar de nacimiento** 3/5/1985 CABA. 35 años. Casado.2 hijos.

## PERFIL PROFESIONAL

Soy Licenciado en la producción de BioImágenes, con una experiencia en el rubro de más de 10 años. Trabajé en diferentes áreas, como concurrente del servicio de planta y piso realizando portátiles, concurrente del servicio de guardia, y en la actualidad realizo la labor de técnico de piso, quirófano en todo tipo de intervenciones (programadas o urgencia), portátiles y tomografía. Poseo conocimientos avalados por cursos en P.E.T (Tomografía por emisión de positrones), en el área de Tomografía Computada, en Radiofísica Sanitaria, en Radiología Forense, en R.C.P. y asistí a una Conferencia de Efectos Adversos de Sustancia Radioactivas. Además, realicé presentaciones de trabajos científicos en diferentes congresos. En toda esta década de labor logré adquirir los conocimientos necesarios, tanto de la enseñanza formal como de la obtenida por mis pares, para poder ser un profesional con un amplio abanico de conocimientos.

## EXPERIENCIA LABORAL

**Técnico Radiólogo, Hospital Marie Curie, CABA**  
2008 - 2009

**Técnico Radiólogo, Hospital Ramos Mejía, CABA**  
2009 – 2010

**Técnico Radiólogo, Centro Médico Integral Fitz Roy, CABA**  
2011 – Presente

## FORMACIÓN

**Licenciado En BioImágenes (M.N. Nro 1862), Universidad de Buenos Aires, CABA**

**Técnico Radiólogo (M.N. Nro 16316), Instituto Superior de Tecnicaturas Para la Salud (Sede Hospital de Oncología Marie Curie), CABA**

**Curso de Especialización en Tomografía Computada, Hospital Gutierrez, CABA**

## COMPETENCIAS

**Organización**  
**Amabilidad**

**Resolutivo bajo situaciones exigentes**  
**Compromiso**

**Responsabilidad**  
**Experiencia**  
**Ética**

**Búsqueda de soluciones en pos del bien del paciente**  
**Trabajo en equipo**  
**Empático**